
 

  

Ballerup kåret til årets ungdomskommune 

 

 

Ballerup Kommune løber med DUFs Ungdomskommunepris 2009 for 
dens lange seje træk med at gøre ungdomslivet attraktivt og 

inddragende for byens unge borgere.  

 
”Ballerup kommune er blandt pionererne og har arbejdet med ungeområdet 

igennem mange år – det kan ses i deres helhjertede satsning på området og 
i deres grundighed og viden. En meget værdig vinder af årets 

ungdomskommunepris.”  
 

Sådan lyder dommerkomitéens begrundelse for at kåre Ballerup som vinder 
af årets ungdomskommunepris 2009. Komitéen betragter Ballerup 

Kommunes indsats på ungeområdet som meget gennemtænkt og seriøst.  

 
”Ballerup blev valgt, fordi det virker til, at de har en gennemtænkt 

ungdomspolitik, og at de mener det seriøst, når de siger, de gerne vil 
inddrage unge. At de giver en 50'er pr. stemme i prøvevalget er et klart 
eksempel på det,” siger DUFs formand Martin Justesen.  

  

På Ballerup Kommunes rådhus, er man meget glad for prisen ifølge 

borgmester Ove E. Dalsgaard.  
 
”Det kræver politisk og administrativ opbakning at inddrage de unge. I 
Ballerup Kommune har vi i mange år arbejdet for at sikre unge gode og 
udfordrende udfoldelsesmuligheder. Vi ser hver enkelt ung som en ressource 
og bidragsyder til fællesskabet. Den holdning konkretiseres blandt andet i 
kommunens ungepolitik, som kommunen har tradition for at udarbejde i tæt 
samarbejde med unge, ” siger Ove E. Dalsgaard.  
 
DUF uddeler hvert år ’Ungdomskommuneprisen’, der er en kåring af 
Danmarks bedste kommune for unge. Ungdomskommuneprisen har til formål 
at belønne kommuner, der gør en særlig indsats for at forbedre unges 
udfoldelsesmuligheder og levevilkår – blandt andet ved at skabe gode 
rammer for frivilligt arbejde med børn og unge.  

 

2. og 3. pladsen  
Århus Kommune får en flot 2. plads. Dommerkomitéen er blandt andet 

imponeret over, at Århus Kommune på ungeområdet har nedsat et ungeråd, 
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Side 2 

som har fået tildelt noget så vidtgående som indstillingsret på tre forslag 
årligt til byrådet. 
 

3. pladsen går til Ishøj Kommune, der roses af dommerkomitéen for at gå til 
opgaven med en åben, innovativ og helhedsorienteret ungeindsats til trods 

for, at kommunen har en række helt specielle udfordringer fx på 
integrationsområdet.  
 

I alt 11 kommuner var nomineret til prisen.  
 

Dommerkomitéen   

Vinderkommunerne er udpeget af en dommerkomité bestående af Birgitte 
Simonsen, professor ved Center for Ungdomsforskning (CeFU), konsulent  i 
Kommunernes Landsforening (KL), Niels Bjerrum, samt formanden for DUF – 

Dansk Ungdoms Fællesråd, Martin Justesen.  

 
Prisen samt kunstværket af den unge kunstner Eva Louise Buus overrækkes i 

vinderkommunen i starten af det nye år.  
 

Læs mere www.duf.dk/ungdomskommune.     

Kontakt DUFs formand, Martin Justesen: mobil: 60 80 46 51, eller 
kommunikationskonsulent Arne Simonsen, mobil: 39 20 40 40.  
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